Que, mediante ResoiuciOn Directoral NO 274-2010-IN lA-OGA, 
se aprobó el expediente de contratación NO 0055-2010-lNIA del proceso de selecciOn para Ia 
AdquisiciOn de Destiladores con Tanque Interno de Almacenamiento", por un valor referencial 

total ascendente a SI. 75,250.00 (Setenta y cinco mil doscientos cincuenta con 00/100 Nuevos 
Soles), asi mismo se designo el Comité Especial Ad Hoc para Ia conducción de dicho proceso de 
seleccôn; 

Que, el artIculo 61  del precitado Decreto de Urgencia NO 
078-2009 dispone que tratàndose de una Adjudicación Directa, el Comité Especial Ad Hoc tendrá

[...]

Con Ia visación de Ia Oficina de Asesoria Juridica del IN IA; 

SERESUELVE: 
I $ 

Articulo 11.- Aprobar las bases de Ia Adjudicación Directa 
NO 008-2010-INIA Primera Convocatoria, para Ia "Adquisicion de Destiladores con Tanque 
Interno de Almacenamiento", por un valor referencial total ascendente a SI. 75,250.00 (Setenta y 
cinco mil doscientos cincuenta con 00/100 Nuevos Soles). 

ArtIculo 20.- Remitir las bases aprobadas al Comité 
Especial Ad Hoc conformado mediante Resolución Directoral NO 274-2010-INIA-OGA, a efecto 
que realice los trámites de Ia convocatoria que sean pertinentes, asi como a Ia Oficina de